
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 51/2023 del 14/11/2023 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto   X 

4 DONALISIO Graziano  X  

5 GIAI Luca X   

6 MAZZINI Andrea  X  

7 OLIVA Alessandro  X  

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio    X 

 
 
Componenti presenti 5 su 10, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Presa atto formale del Regolamento interno ai sensi dello Statuto (art. 8 comma 2 
lettere r bis e r ter). 



Testo deliberazione n. 51/2023 

 
 

IL COMITATO DI GESTIONE  
 
Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023, n. 122 del 

20/04/2023 e n. 165 del 30/05/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 
 
Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 

insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 
Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 
 
Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 

programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 
Richiamata la Deliberazione del Comitato di gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 con la quale 

erano state recepite le modifiche allo Statuto tipo apportate dalla Regione con DGR n. 13-6489 del 6 
febbraio 2023, riguardanti in particolare l’integrazione dell’art. 8 con le lettere r bis e r ter; 

 
Preso atto che le disposizioni di cui ai regolamenti interni per la gestione del personale e delle 

attrezzature, previsti dalle citate integrazioni, pur se non ancora richieste dalla Regione erano già 
adottate in questo comprensorio, su indicazione dell’allora Presidente, da più di 5 anni; 

 
Ritenuto tuttavia opportuno approvare formalmente la regolamentazione prevista dalle recenti 

modifiche dello Statuto; 
 
Visionata e modificata la bozza di Regolamento per la gestione del personale e dell’uso dei 

mezzi di trasporto e delle attrezzature in dotazione dell’Ente; 
 
Con voti unanimi favorevoli n. 5       5 su 5 

 

DELIBERA 
 

 
di approvare il Regolamento per la gestione del personale e dell’uso dei mezzi di trasporto e 

delle attrezzature in dotazione dell’Ente di cui all’allegato alla presente deliberazione quale sua parte 
integrante e sostanziale. 

 
 
cb            

Il Presidente 
(Marco Cenni) 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
Allegato alla Deliberazione del Comitato di gestione n. 51/2023 del 14/11/2023 

 

 
Regolamento interno per la gestione del personale e dell’uso dei mezzi di trasporto e delle 
attrezzature in dotazione dell’ente (art. 8 comma 2 lettere r bis e r ter dello Statuto) 
 
 
Art. 1. Gestione del personale 
1.1. Il personale dipendente, inquadrato con riferimento al C.C.N.L. vigente in materia di agricoltura, 

opera secondo gli orari lavorativi previsti nei rispettivi contratti di lavoro; gli orari di lavoro 

effettuati sono registrati in apposito registro presso la sede di San Giorio di Susa del quale il 

Presidente prende atto periodicamente.  

1.2  Non sono previste retribuzioni per orario di lavoro straordinario che viceversa può essere 
convertito in ore di recupero/riposo. 

1.3 I periodi di ferie e gli eventuali permessi sono comunicati al Presidente e notificati mensilmente ai 
consulenti esterni dell’ufficio paghe/contributi. 

1.4 Le mansioni dei dipendenti sono identificate nei rispettivi contratti e nel vigente Documento di 
Valutazione dei Rischi (DVR) che è allegato al presente regolamento quale parte integrante e 
sostanziale. 

 
Art. 2. Gestione dei mezzi di trasporto e delle attrezzature in dotazione dell’ente 
2.1 Le autovetture del Comprensorio restano parcheggiate in garage presso la sede di San Giorio di 

Susa e sono utilizzate esclusivamente per attività istituzionale, pertanto dai dipendenti per quanto 
attiene le proprie mansioni e dai membri del CDG all’occorrenza (es: riunioni fuori sede). 

2.2 Le attrezzatture agricole in dotazione (motocoltivatore, decespugliatore, ecc.) sono depositate 
presso la sede di San Giorio ed utilizzate dall’operaio per le proprie mansioni.  

2.3 Le attrezzatture d’ufficio (pc, stampanti, scanner, ecc.) sono utilizzati da tutti i dipendenti presso 
le sedi comprensoriali. 

2.4 Le attrezzature tecniche (binocolo, cannocchiale, termocamera, richiami faunistici, ecc.) sono 
utilizzati dal tecnico faunistico dipendente e dall’operaio per la attività istituzionali (monitoraggio, 
sopralluoghi su campo, ecc.). 

 

 


